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EEN-Latvija Ziņas Nr. 44
Novembris, 2011

EEN - Latvija LIAA birojs
Pērses iela 2
Rīga, LV-1442
Tālr.:    67039430
Fakss:  67039431
E-pasts: een@liaa.gov.lv 

EEN - Latvija LTC birojs
Aizkraukles iela 21, 326. telpa
Rīga, LV-1006
Tālr.:    67540703
Fakss:  67540709
E-pasts: een@edi.lv

Šis izdevums ir tapis ar Eiropas Komisijas un LR Ekonomikas ministrijas atbalstu                     www.een.lv

Tirdzniecības misijas / izstādes
08.- Latvijas inženiernozaru uzņēmumu kontaktbirža
09.11. „b2fair” Jenšēpingā starptautiskās izstādes   
 „Elmia Subcontractor 2011” laikā Zviedrijā 

10.- Latvijas atkritumu pārstrādes, bioenerģijas un
11.11. reciklēšanas uzņēmumu dalība kontaktbiržā
 „EcoMondo” Rimini starptautiskās izstādes 
 „Rimini Fiera 2011” laikā Itālijā

14.11.- Latvijas pārtikas dienas Baku
12.12. 

17.- Latvijas IT uzņēmumu tirdzniecības misija uz
19.11. Tbilisi kiber-drošības un IKT inovāciju
 konferences „GITI 2011” ietvaros Gruzijā

22.- Latvijas koka māju ražotāju tirdzniecības misija
24.11. uz Edinburgu (Skotiju) Lielbritānijā

1.- LR zinātnieku un uzņēmumu tirdzniecības misija
2.12. dzīvības zinātņu jomā uz Groningenu
 Nīderlandē

Eksporta semināri 
16.11. „Ilgtspējīgs dizains” Rīgā
23.11. „Biznesa analīzes un stratēģijas veidošanas
 metodes” Rīgā
29.11. „REACH ES direktīva. Ķīmisko vielu 
 klasifikācija.” Rīgā

Sīkāka informācija LIAA mājas lapā: 
http://www.liaa.gov.lv/lv/eksportetajiem/eksporta_pasakumi 

No 24. līdz 26. novembrim starptautiskajā izstāžu 
centrā „Ķīpsala” notiks starptautiska mašīnbūves, 
metālapstrādes, automatizācijas, elektronikas, 
elektrotehnikas, instrumentu un jauno tehnoloģiju 
izstāde „Tech Industry 2011”, kas ir gada nozīmīgākais 
un lielākais nozares pasākums Baltijas reģionā. 

Šīs izstādes ietvaros Eiropas Biznesa atbalsta tīkls 
Latvijā, sadarbībā ar Latvijas Investīciju un attīstības 
aģentūru, Latvijas Tehnoloģisko centru un Latvijas 
Mašīnbūves un metālapstrādes rūpniecības asociāciju, 
ielūdz Jūs uz starptautisku kontaktbiržu, kas 
norisināsies 24. un 25. novembrī. Tā ir lieliska iespēja 
nodibināt biznesa un tehnoloģiju sadarbības kontaktus 
ar uzņēmumiem no visas Eiropas.

Kontaktbiržas mērķauditorija ir mašīnbūves, 
metālapstrādes, automatizācijas, elektronikas, 
elektrotehnikas, instrumentu nozares uzņēmumi: 
ražotāji, tirgotāji, eksportētāji un importētāji, kā arī 
jaunu tehnoloģiju izstrādātāji.

Pieteikties tikšanām var līdz 2011. gada 20.  novembrim. 
 
Vairāk informācijas par kontaktbiržu un pieteikšanos:
http://www.liaa.gov.lv/lv/sakumlapa/pasakumi/novem-
bris/tech_industry_2011/. 

Starptautiska kontaktbirža izstādes „Tech Industry - 
2011”  ietvaros

Nacionālie stendi
08.- Latvijas uzņēmumu dalība nacionālajā stendā
11.11. starptautiskajā inženiernozaru izstādē 
 „Elmia Subcontractor 2011” Jenšēpingā, Zviedrijā

Kontaktbiržas Latvijā
24.- Starptautiska kontaktbirža izstādes
26.11.  “Tech Industry - 2011” ietvaros

15.12. LIAA Biznesa forums
 

http://www.liaa.gov.lv/lv/sakumlapa/pasakumi/novembris/tech_industry_2011
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Notiks ES 7. Ietvara programmas 
projektiem atvērto durvju diena
Latvijas zinātniskās institūcijas un uzņēmumi ir 
iesaistījušies dažādu ES 7. Ietvara programmas 
pētniecības un tehnoloģiju attīstības projektu 
īstenošanā. 

Šī gada 21. novembrī Latvijas Universitātes 
Lielajā aulā notiks atvērto durvju diena, kuras laikā 
apmeklētāji varēs iepazīties ar projektiem un to 
īstenotājiem. Atvērto durvju dienā notiks projektu 
posteru prezentācijas. Uzņēmumiem, kas jau ir 
iesaistījušies ES 7. Ietvara programmas projektu 
īstenošanā vai vēl tikai plāno to darīt, šis pasākums 

ir lieliska iespēja iepazīties ar jau īstenotajiem 
projektiem, lai gūtu priekšstatu par dalību šajā 
programmā, kā arī iepazītos ar Latvijas pētnieku 
jaunākajiem sasniegumiem 
starptautiskajā sadarbībā. 

Atvērto durvju diena 
norisināsies 21. novembrī no 
plkst. 14:30 līdz 17:00.  

ES 7.Ietvara programma

Šis izdevums ir tapis ar Eiropas Komisijas un LR Ekonomikas ministrijas atbalstu                     www.een.lv

Transporta, enerģijas un digitālo tīklu 
sekmēšana ar  infrastruktūras plāna 
„Connecting Europe” palīdzību 

Eiropas Komisija apstiprinājusi 
vienotu nanomateriālu definīciju 

Eiropas Komisija ir apstiprinājusi 50 miljardu eiro 
investīciju plānu, lai uzlabotu Eiropas transporta, 
enerģijas un digitālos tīklus. 

Ar šī finansējuma palīdzību tiks finansēti pro-
jekti, kas vērsti uz šajās jomās trūkstošu saikņu 
nodrošināšanu. Finansējums tiks piešķirts projek-
tiem, kas sekmēs zaļā transporta un atjaunojamo 
energo resursu izmantošanu, kā arī liela ātruma 
platjoslas savienojumus. Projektu īstenošanai 
plānots piesaistīt arī privāto finansējumu. Projektu 
īstenošana pilota fāzē tiks uzsākta 2012. gadā.   

Plašāka informācija šeit - http://ec.europa.eu/com-
mission_2010-2014/president/news/speeches-
statements/2011/10/20111019_speeches_1_en.htm 

Definīcija nosaka, ka nanomateriāli ir materiāli, kuru 
galveno sastāvdaļu dimensijas ir starp 1 un 100 
miljardajām daļām no metra. Nanomateriāli tiek 
izmantoti dažādos produktos, sākot ar zobu pastām 
un baterijām līdz krāsām un apģērbiem. Šo materiālu 
attīstība stiprina Eiropas konkurētspēju un tiem ir liels 
potenciāls medicīnā, vides aizsardzībā un enerģijas 
efektivitātē. Tajā pašā laikā pastāv arī neskaidrības par 
riskiem, kas saistīti ar šādu materiālu izmantošanu, 
tāpēc nepieciešama skaidra definīcija, lai nodrošinātu 
ķīmiskās drošības noteikumu ievērošanu. Jaunā 
definīcija atvieglos darbu visām iesaistītajām pusēm, 
tajā skaitā uzņēmējiem, jo līdz šim tika izmanto-
tas dažādas definīcijas. 2014. gadā definīcija tiks 
pārskatīta, lai to aktualizētu atbilstoši zinātniskajam 
un tehnoloģiskajam progresam.   

Plašāka informācija pieejama šeit - http://ec.europa.
eu/environment/chemicals/nanotech/index.htm 

Aktualitātes

Palīdzība problēmu risināšanā - SOLVIT

Turpinām informēt par SOLVIT koordinācijas 
tīkla veiksmes stāstiem uzņēmējdarbības jomā. 

Ar iepriekš publicētajiem veiksmes stāstiem un SOLVIT 
koordinācijas tīkla darbību, varat iepazīties š.g. maija, 
jūlija un septembra Informatīvajos izdevumos (http://
www.een.lv/publikacijas/een-informativie-izdevumi).

http://ec.europa.eu/commission_2010-2014/president/news/speeches-statements/2011/10/20111019_speeches_1_en.htm
http://ec.europa.eu/environment/chemicals/nanotech/index.htm
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Šis izdevums ir tapis ar Eiropas Komisijas un LR Ekonomikas ministrijas atbalstu                     www.een.lv

SOLVIT koordinācijas centrs palīdz īstenot brīvu 
preču apriti ES

Vācijas atbildīgās iestādes liedza Anglijas uzņēmuma ražoto 
radiosakaru iekārtu izmantošanu Vācijas kuģos, jo attiecīgās iekārtas 
nav atzītas Vācijā.
Kaut arī Anglijas uzņēmuma ražotās iekārtas atbilda visām ES tiesību 
aktu prasībām, radiosakaru iekārtu klientiem tika liegta iespēja saņemt 
radiostaciju licenci. Pateicoties SOLVIT koordinācijas centra iesaistei, 
atbildīgās iestādes tika pārliecinātas, ka atkārtota iekārtu atzīšana ir 
papildus finansiālais un administratīvais slogs uzņēmumam.
Rezultātā tika panākts, ka Vācijas atbildīgās iestādes veic normatīvo 
aktu grozījumus, paredzot, ka šādām iekārtām ir piemērojama 
vispārējās atzīšanas procedūra.

Risinājums tika panākts 9 nedēļu laikā.
SOLVIT lietas Nr.37321/07/UK

Čehijas uzņēmumam tika liegts Slovākijas tirgū piedāvāt izlietnes, 
kuras tiek ražotas Rumānijā.
Kaut arī Rumānijā ražotajām izlietnēm bija Čehijas atbildīgo iestāžu 
izsniegts atbilstības sertifikāts, Slovākijas atbildīgās iestādes lika 
izņemt preci no tirgus, kamēr Čehijas uzņēmums nav iesniedzis 
Rumānijas ražotāja atbilstības sertifikātu. 
SOLVIT koordinācijas centrs panāca, ka Čehijas atbildīgo iestāžu 
izsniegts atbilstības sertifikāts pēc būtības ir pielīdzināms Rumānijas 
izsniegtam atbilstības sertifikātam un Slovākijas atbildīgās iestādes 
atcēla pieņemto lēmumu.
Rezultātā Čehijas uzņēmums varēja brīvi piedāvāt Rumānijā ražotās 
izlietnes. 

Risinājums tika panākts 1 nedēļas laikā.SOLVIT lieta Nr.34061/07/CZ

Lielbritānijas  uzņēmums, kas ražo medicīniskos svarus, vēlējās 
paplašināt savu darbību un piedāvāt savu produkciju Francijas tirgū.
Francijas atbildīgās iestādes liedza medicīnisko svaru brīvu apriti 
Francijas tirgū, kamēr tie nav testēti Francijas atbildīgajās iestādēs.
Kaut arī Lielbritānijas uzņēmums jau piedāvāja savu produkciju citos 
ES tirgos un ražotās preces atbilda visām ES tiesību aktu prasībām, 
vairāk kā gadu uzņēmums nevarēja panākt ražoto preču brīvu apriti 
Francijā.
Pēc SOLVIT koordinācijas centra iejaukšanās lietas risināšanā, 
Francijas atbildīgās iestādes atzina Lielbritānijā ražoto medicīnisko 
svaru brīvu apriti Francijas tirgū.

Risinājums panākts 11 nedēļu laikā
SOLVIT lieta Nr.30041/07/UK

SOLVIT koordinācijas centru tīkla mājas lapa: www.solvit.eu 
Latvijas SOLVIT koordinācijas centra kontaktinformācija: Brīvības iela 55, Rīga, LV-1519, fakss: 67280882, 
tālr.: 67013067, e-pasts: solvit@em.gov.lv 
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ID:20110928010
Rumānijas pārtikas un dzērienu eksportētājs un importētājs piedāvā savus tirdzniecības pārstāvja pakalpojumus 
pārtikas un dzērienu ražošanas uzņēmumiem. 

ID:20110929015
Rumānijas uzņēmums, kas specializējas dabīgo farmācijas, organisko un bio produktu izplatīšanā meklē jaunus 
piegādātājus, kas vēlētos uzsākt savu darbību Rumānijā.

ID: 20110929022
Vācijas uzņēmums meklē kvalitatīvu audumu piegādātājus un uzņēmumus, kas veic audumu apdruku un 
šūšanas darbus no neaustiem materiāliem, neilona, spandeksa un kokvilnas.

ID: 20110928023
Zviedrijas apģērbu dizaina un tirdzniecības uzņēmums meklē sadarbības partnerus – apakšuzņēmējus no 
Latvijas, Lietuvas un Igaunijas, kas varētu ražot vīriešu kreklus, apakšveļu, bikses, zeķes utt.

ID: 20110519007
Polijas tirdzniecības uzņēmums, kas specializējas metālapstrādes darba rīku un instrumentu izplatīšanā, piedāvā 
savus tirdzniecības pārstāvja pakalpojumus.

ID: 20111004025
Rumānijas svaigu konditorejas izstrādājumu izplatītāji meklē ārvalstu sadarbības partnerus - pārtikas produktu 
piegādātājus un ražotājus (pīrāgi un kūkas, kafija, kafijas automāti).

ID: 20111005004
Krievijas uzņēmums, kas nodarbojas ar apsardzes iekārtām, sistēmām un pakalpojumiem vēlas izplatīt inovatīvu 
drošības aprīkojumu un videonovērošanas iekārtas.

ID: 20110927023
Itālijas mēbeļu ražošanas un interjera dizaina uzņēmums, kas izgatavo arī kāpnes un kāpņu margas no nerūsējošā 
tērauda un misiņa, meklē apakšuzņēmējus.

ID: 20111006007
Spānijas būvniecības preču izplatītājs piedāvā savus tirdzniecības pārstāvja pakalpojumus.

ID: 20111019048
Krievijas uzņēmums, kas nodarbojas ar auto virsbūves rezerves daļu piegādi, piedāvā tirdzniecības pārstāvja un 
apakšuzņēmēja pakalpojumus.

Biznesa sadarbības piedāvājumi

Lai saņemtu papildus informāciju par kādu no biznesa sadarbības piedāvājumiem, rakstiet uz 
e-pastu: een@liaa.gov.lv, norādot   Jūs  interesējošā  biznesa piedāvājuma  ID   numuru,  kā  arī  datus par 
Jūsu   kompāniju.  Neskaidrību   gadījumā, lūdzu, sazinieties   ar   mums   pa   tālruni: +371 67039430

Šis izdevums ir tapis ar Eiropas Komisijas un LR Ekonomikas ministrijas atbalstu                     www.een.lv
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EEN Latvija LIAA birojs sniedz konsultācijas par 
ES likumdošanu, informāciju par ES programmām, 
ieteikumus potenciālajai sadarbībai, u.c. 
Kontaktinformācija: www.een.lv tālrunis: 67039430, 
fakss: 67039431, 
e–pasts: een@liaa.gov

Savukārt, EEN Latvija LTC birojs veicina visu 
veidu pārrobežu sadarbību tehnoloģiju jomā. 
Kontaktinformācija: tālrunis: 67540703, 
fakss: 67540709, e–pasts: een@edi.lv

Pieejamie pakalpojumi

uzņēmējiem risināt dažādus 
ar uzņēmējdarbību Eiropas 
Savienībā saistītus jautājumus. 

Eiropas biznesa atbalsta tīkls palīdz Latvijas LIAA klientu apkalpošanas nodaļa uzņēmējiem 
un interesentiem sniedz 
informāciju par LIAA darbību,  
iespējām saņemt  atbalstu 
LIAA administrēto valsts 

atbalsta programmu (VAP) ietvaros, uzņēmējdarbības 
uzsākšanu, konsultācijas potenciālo sadarbības 
partneru meklēšanā, informāciju par LIAA 
organizētajiem semināriem un iespējām piedalīties 
izstādēs, tirdzniecības misijās un uzņēmēju dalību 
valsts augstāko 
amatpersonu vizīšu ietvaros.
Kontaktinformācija: www.liaa.gov.lv, 
tālrunis: 67039499, e-pasts: liaa@liaa.gov.lv 

zināšanām balstītas uzņēmējdarbības 
attīstību un izaugsmi, veicinot 
sadarbību starp pētniecības iestādēm 
un rūpniecības uzņēmumiem, kā 
arī mazo un vidējo uzņēmumu 
starptautisko sadarbību. 

Latvijas Tehnoloģiskais centrs atbasta uz

var ievietot vai iegūt jebkurš Latvijas un ārvalstu 
uzņēmējs. Latvijas uzņēmumi portālā var 
ievietot arī savas kompānijas biznesa profilu. Vietne 
sniedz informāciju arī par pasākumiem, kas notiek gan 
Latvijā, gan ārvalstīs. 
Kontaktinformācija: www.exim.lv, 
tālrunis: 67039459, e-pasts: exim@liaa.gov.lv

Ārējās tirdzniecības portāls www.exim.lv ir
eksportorientētas informācijas 
on-line datubāze, kur biznesa 
piedāvājumus u.c. informāciju 

Kontaktinformācija: www.innovation.lv/ltc, 
tālrunis: 67540703, fakss: 67540709, 
e-pasts: een@edi.lv

Šis izdevums ir tapis ar Eiropas Komisijas un LR Ekonomikas ministrijas atbalstu                     www.een.lv


